ПРОТОКОЛ № 8

   заседания методической кафедры учителей гуманитарного цикла
МБОУ «Гудермесская Гимназия N23 имени Даны Дадаговой» от 28 мая 2022 года.

Тема: «Обновление содержания и методик преподавания предметов «Русский
язык» и «Литература».

Присутствовало - 8 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Обновление содержания и методик преподавания предметов «Русский язык» и
«Литература». (заместитель директора по УР Бушуева М.А.)

2. Работа на конструкторе рабочих программ. (руководитель МК учителей гуманитарного
цикла Макшарипова М.С.)

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступила заместитель директора по УР Бушуева М.А.
Бушуева М.А. организовала ознакомление учителей русского языка и литературы
гимназии с материалами Всероссийского просветительской конференции «Обновление
содержания и методик преподавания предметов «Русский язык» и «Литература».
(Презентация)

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению и изучить все материалы Всероссийской конференции «Обновление
содержания и методик преподавания предметов «Русский язык» и «Литература.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу выступила руководитель кафедры учителей гуманитарного цикла

Макшарипова М.С.

Конструктор содержит электронный справочник основных понятий ФГОС, благодаря

чему педагогу не придется писать формулировки в календарно-тематическом плане

самостоятельно, тем самым, экономит время на разработку рабочей программы в

несколько раз.

/o3MOJKHOCTII nporpaMMhl:

- Y .no6Hoe H 6hICTpOe COCTaBJleHHe yqe6HO-TeMaTHqecKoro IlJlaHa.

- ABTOMaTHtleCKM H)'MepauHjl pa3.ZleJl08 H IIO.IlCtleT qacoa.

- ABT0MaTH'ieCKM reHepauHg .IlOK)'MeHTauHH pa6oqeH nporpaMMbI.

- DhICTpOe C03.ZlaHHe HeCKOJihKHX aapHaHTOB 0.llHOH pa6oqeH nporpaMMhI,

- Mo.nml>HKauffjl cym,ecTByromero naKeTa pa6otm.x rrporpaMM

- 3anoJIHeHHe Ta6JIH~ roTOBhIMH <t>opMyJIHpOBKaMH <l>fOC H3 3JleKTPOHHOf0 cnpaBO'IHHKa.

Ma,uHHa Cana,uHeBHa 06'bjl:CHHJ1a, KaK HCn0Jih30BaTh K0HCTJ)YJCTOP, t{T06hl C03J].aTb pa6oqyro

nporpaMMY no npe.ZlMeTaM. OHa paccKa3ana o nomaroBhIX )].eHCTBIDIX Ha KOHCTpyKTope pa6otrnx

nporpaMM

PEllll1Jll1:

l. IlpHHj{Tb K cae.n.eHmo H H3yqHTb ace onepa.I.{HOHHhle .neHCTBHjl Ha KOHCTpyKTope no C03)].aHHIO

pa6oqax nporpaMM.

2.BceM yqHTeJ!gM pyccKoro jl:3bIKa H JIHTepaTypbl C03)],aTb B CBOeM JIHt{HOM Ka6HHeTe aepCHIO

pa601.1eii nporpaMMhI no npe,ll.MeTaM.

Ilpe.nce)].aTeJIL

CeKpeTaph

M .C. Mrucmapanoaa

M .X . Anxa3oaa